
Sveikatos priežiūros paslaugų, teikiamų ūminio  

miokardo infarkto su ST segment pakilimu atveju,  

prieinamumo gerinimo ir šia liga sergančių ligonių  

srautų valdymo reikalavimų 

1 priedas 

 

 

PASLAUGŲ TEIKIMO TERITORINIS PASISKIRSTYMAS PAGAL APSKRITIS IR 

SAVIVALDYBES TVARKA 

 

 

Pacientams, ūminio 

miokardo infarkto su ST 

segmento pakilimu (toliau 

– STEMI) atveju 

perkutaninės koronarinės 

intervencijos paslaugas 

teikiančios ir šias 

paslaugas 

organizuojančios 

stacionarinės asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigos (toliau – PKI 

centras) 

Paslaugų 

teikimo 

teritorinis 

paskirstymas 

pagal 

apskritis ir 

savivaldybes 

Būtinos sąlygos 

1. Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto 

ligoninė viešoji įstaiga 

Kauno klinikos (toliau – 

LSMULKK)  

Skubios sveikatos priežiūros 

pagalbos dispečerinės 

tarnybos telefonas:  

8-37 32 6708 

Kauno 

apskritis; 

Marijampolės 

apskritis; 

Jurbarko raj. 

savivaldybė; 

Šiaulių 

apskritis*; 

Alytaus 

apskritis 

(išskyrus 

Druskininkų ir 

Varėnos raj. 

savivaldybes)  

Intervencinės radiologijos paslaugos STEMI 

sergantiems pacientams, turi būti teikiamos ištisą parą, 

švenčių ir poilsio dienomis. 

Pacientai, kuriems įtariamas ar nustatytas STEMI ir 

kuriuos per 120 min. nuo pirmo kontakto su greeitosios 

medicinos pagalbos stoties (toliau – GMP) specialistais 

galima atvežti į visą parą, kiekvieną dieną veikiantį PKI 

centrą, turi būti GMP transportuojami į LSMULKK. 

Nesant galimybių GMP pervežti paciento tiesiai į 

LSMULKK ar esant nestabiliai paciento būklei (ūmiam 

kairio skilvelio nepakankamumui pasireiškiančiam 

plaučių edema ir / ar kardiogeniniu šoku; gyvybei 

grėsmingiems ir hemodinamiką trikdantiems širdies ritmo 

ir laidumo sutrikimams), GMP mediko sprendimu 

pacientas vežamas į artimiausią asmens sveikatos 

priežiūros įstaigą (toliau – ASPĮ), teikiančią reanimacijos 

ir intensyviosios terapijos paslaugas. Apie tokio paciento 

atvežimą GMP dispečerinė tarnyba informuoja minėtos 

ASPĮ priėmimo skyrių. ASPĮ, pagal klinikines indikacijas, 

turi būti sprendžiama dėl reperfūzinės terapijos ir, esant 

indikacijų, tolesnio skubaus paciento transportavimo į 

LSMULKK. 

Pacientai gali būti transportuojami į LSMULKK 

vadovaujantis Skubios konsultacinės sveikatos priežiūros 

pagalbos organizavimo ir apmokėjimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 



ministro 2008 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. V-39 „Dėl 

Skubios konsultacinės sveikatos priežiūros pagalbos 

organizavimo ir apmokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

*Šiaulių apskrities gyventojams paslaugos, STEMI 

atveju, organizuojamos pirmiau nurodyta tvarka ir 

teikiamos LSMULKK, iki kol viešojoje įstaigoje Šiaulių 

ligoninėje bus užtikrintas šių paslaugų teikimas ištisą parą, 

švenčių ir poilsio dienomis.  

2. Vilniaus universiteto 

ligoninės viešosios įstaigos 

Santariškių klinikos (toliau – 

Santariškių klinikos) 

Skubios sveikatos priežiūros 

pagalbos dispečerinės 

tarnybos telefonas: 

8672 57425 

Vilniaus 

apskritis;  

Utenos 

apskritis; 

Alytaus 

apskritis 

(išskyrus 

Alytaus ir 

Lazdijų raj. 

savivaldybes) 

Panevėžio 

apskritis** 

Intervencinės radiologijos paslaugos STEMI 

sergantiems pacientams turi būti teikiamos ištisą parą, 

švenčių ir poilsio dienomis. 

Pacientai, kuriems įtariamas ar nustatytas STEMI ir 

kuriuos per 120 min. nuo pirmo kontakto su GMP 

specialistais galima atvežti į visą parą, kiekvieną dieną 

veikiantį PKI centrą, turi būti GMP transportuojami į 

Santariškių klinikas. Nesant galimybių GMP pervežti 

paciento tiesiai į Santariškių klinikas ar esant nestabiliai 

paciento būklei (ūmiam kairio skilvelio nepakankamumui 

pasireiškiančiam plaučių edema ir / ar kardiogeniniu šoku; 

gyvybei grėsmingiems ir hemodinamiką trikdantiems 

širdies ritmo ir laidumo sutrikimams), GMP mediko 

sprendimu pacientas vežamas į artimiausią ASPĮ, 

teikiančią reanimacijos ir intensyviosios terapijos 

paslaugas. Apie tokio paciento atvežimą GMP dispečerinė 

tarnyba informuoja minėtos ASPĮ priėmimo skyrių. ASPĮ, 

pagal klinikines indikacijas, turi būti sprendžiama dėl 

reperfūzinės terapijos ir, esant indikacijų, tolesnio skubaus 

paciento transportavimo į Santariškių klinikas, 

vadovaujantis Skubios konsultacinės sveikatos priežiūros 

pagalbos organizavimo ir apmokėjimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2008 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. V-39 „Dėl 

Skubios konsultacinės sveikatos priežiūros pagalbos 

organizavimo ir apmokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

**Panevėžio apskrities gyventojams paslaugos, 

STEMI atveju, organizuojamos pirmiau nurodyta tvarka ir 

teikiamos Santariškių klinikose, iki kol viešojoje įstaigoje 

Respublikinėje Panevėžio ligoninėje bus užtikrintas šių 

paslaugų teikimas ištisą parą, švenčių ir poilsio dienomis.  

 

3. Viešoji įstaiga 

Klaipėdos jūrininkų 

ligoninė (toliau – Jūrininkų 

ligoninė) 

Skubios sveikatos priežiūros 

pagalbos dispečerinės 

tarnybos telefonas:  

8-46 49 1089 

Klaipėdos 

apskritis;  

Tauragės 

apskritis 

(išskyrus 

Jurbarko raj. 

savivaldybę) 

Telšių 

Intervencinės radiologijos paslaugos STEMI 

sergantiems pacientams turi būti teikiamos ištisą parą, 

švenčių ir poilsio dienomis. 

Pacientai, kuriems įtariamas ar nustatytas STEMI ir 

kuriuos per 120 min. nuo pirmo kontakto su GMP 

specialistais galima atvežti į visą parą, kiekvieną dieną 

veikiantį PKI centrą, turi būti GMP transportuojami į 

Jūrininkų ligoninę. Nesant galimybių GMP pervežti 



apskritis paciento tiesiai į Jūrininkų ligoninę ar esant nestabiliai 

paciento būklei (ūmiam kairio skilvelio nepakankamumui 

pasireiškiančiam plaučių edema ir / ar kardiogeniniu šoku; 

gyvybei grėsmingiems ir hemodinamiką trikdantiems 

širdies ritmo ir laidumo sutrikimams), GMP mediko 

sprendimu pacientas vežamas į artimiausią ASPĮ, 

teikiančią reanimacijos ir intensyviosios terapijos 

paslaugas. Apie tokio paciento atvežimą GMP dispečerinė 

tarnyba informuoja minėtos ASPĮ priėmimo skyrių. ASPĮ, 

pagal klinikines indikacijas, turi būti sprendžiama dėl 

reperfūzinės terapijos ir, esant indikacijų, tolesnio skubaus 

paciento transportavimo į Jūrininkų ligoninę, 

vadovaujantis Skubios konsultacinės sveikatos priežiūros 

pagalbos organizavimo ir apmokėjimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2008 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. V-39 „Dėl 

Skubios konsultacinės sveikatos priežiūros pagalbos 

organizavimo ir apmokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

 

4. Viešoji įstaiga 

Respublikinė Panevėžio 

ligoninė (toliau – 

Respublikinė Panevėžio 

ligonine)  

Skubios sveikatos 

priežiūros pagalbos 

dispečerinės tarnybos 

telefonas:  

8-45 50 7292  

Panevėžio 

apskritis** 

 

Intervencinės radiologijos paslaugos STEMI 

sergantiems pacientams turi būti teikiamos ištisą parą, 

švenčių ir poilsio dienomis. 

Respublikinėje Panevėžio ligoninėje atsiradus 

visą parą, kiekvieną dieną veikiančiam PKI centrui, 

pacientai, kuriems įtariamas ar nustatytas STEMI ir 

kuriuos nuo pirmo kontakto su GMP specialistais per 120 

min. galima atvežti į PKI atliekantį centrą turi būti GMP 

transportuojami tiesiai į Respublikinę Panevėžio ligoninę. 

Nesant galimybių GMP transportuoti paciento tiesiai į 

Respublikinę Panevėžio ligoninę ar esant nestabiliai 

paciento būklei (ūmiam kairio skilvelio nepakankamumui 

pasireiškiančiam plaučių edema ir / ar kardiogeniniu šoku; 

gyvybei grėsmingiems ir hemodinamiką trikdantiems 

širdies ritmo ir laidumo sutrikimams), GMP mediko 

sprendimu pacientas transportuojamas į artimiausią ASPĮ, 

teikiančią reanimacijos ir intensyviosios terapijos 

paslaugas. Apie tokio paciento transportavimą GMP 

dispečerinė tarnyba informuoja ASPĮ priėmimo skyrių. 

ASPĮ, pagal klinikines indikacijas, turi būti sprendžiama 

dėl reperfuzines terapijos ir tolesnio skubaus paciento 

transportavimo į Respublikinę Panevėžio ligoninę, 

vadovaujantis Skubios konsultacinės sveikatos priežiūros 

pagalbos organizavimo ir apmokėjimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2008 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. V-39 „Dėl 

Skubios konsultacinės sveikatos priežiūros pagalbos 

organizavimo ir apmokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

5. Viešoji įstaiga Šiaulių Intervencinės radiologijos paslaugos STEMI 



Respublikinė Šiaulių 

ligonine (toliau – 

Respublikinė Šiaulių 

ligonine) 

Skubios sveikatos 

priežiūros pagalbos 

dispečerinės tarnybos 

telefonas: 8-41 52 4251 

 

apskritis* sergantiems pacientams turi būti teikiamos ištisą parą, 

švenčių ir poilsio dienomis. 

Respublikinėje Šiaulių ligoninėje atsiradus visą 

parą, kiekvieną dieną veikiančiam PKI centrui, pacientai, 

kuriems įtariamas ar nustatytas STEMI ir kuriuos nuo 

pirmo kontakto su GMP specialistais per 120 min. galima 

atvežti į PKI atliekantį centrą, turi būti GMP 

transportuojami tiesiai į Respublikinę Šiaulių ligoninę. 

Nesant galimybių GMP transportuoti paciento tiesiai į 

Respublikinę Šiaulių ligoninę ar esant nestabiliai paciento 

būklei (ūmiam kairio skilvelio nepakankamumui 

pasireiškiančiam plaučių edema ir / ar kardiogeniniu šoku; 

gyvybei grėsmingiems ir hemodinamiką trikdantiems 

širdies ritmo ir laidumo sutrikimams), GMP mediko 

sprendimu pacientas transportuojamas į artimiausią ASPĮ, 

teikiančią reanimacijos ir intensyviosios terapijos 

paslaugas. Apie tokio paciento transportavimą GMP 

dispečerinė tarnyba informuoja ASPĮ priėmimo skyrių. 

ASPĮ, pagal klinikines indikacijas, turi būti sprendžiama 

dėl reperfuzines terapijos ir tolesnio skubaus paciento 

transportavimo į Respublikinę Šiaulių ligoninę. 

Pacientai gali būti transportuojami į Respublikinę 

Šiaulių ligoninę vadovaujantis Skubios konsultacinės 

sveikatos priežiūros pagalbos organizavimo ir 

apmokėjimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. sausio 

16 d. įsakymu Nr. V-39 „Dėl Skubios konsultacinės 

sveikatos priežiūros pagalbos organizavimo ir 

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

 

 
 


